
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 193 – 02 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 14-15 DE OUTUBRO DE 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 

 
 

Portaria nº 212/2019 

PORTARIA Nº 215, 15 de outubro de 2019. 

“EXONERA SERVIDOR ADMITIDO 
EM CARGO DE COMISSÃO”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, e constitucionais, conferidas pelo Art. 83, Inciso VI da Lei 
Orgânica Municipal, 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Exonerar o servidor (a) LEVI GOMES SILVA, que 
exercia o Cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PRODUÇÃO, PESCA E ABASTECIMENTO 
DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, lotado (o) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PRODUÇÃO, 
PESCA E ABASTECIMENTO. 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
Art. 3º - Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR 
NEWTON BELLO/MA, em 15 de outubro de 2019. 
 

Roberto Silva Araújo 
Prefeito Municipal 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO - MA 
EXTRATO DE CONTRATO: 005/2019 PROC. 208/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 R DE J S MADEIRA 
COMERCIO, C.N.P.J: 32.449.032/0001-65. OBJETO: 
Contratação de empresa para o fornecimento de Material de 
Limpeza, manutenção das atividades administrativas da Secretaria 
Municipal de Educação. VALOR: R$ 50.162,50 (Cinquenta mil, 
cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). PRAZO DE 
ENTREGA: conforme o Fornecimento. MODALIDADE: 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 

 DECRETOS 

 PORTARIAS 

 LICITAÇÕES 

 CONTRATOS 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 193 – 02 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 14-15 DE OUTUBRO DE 2019 

PREGÃO PRESENCIAL FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de 
Sena - Secretária Municipal de Educação. Ordenador de 
Despesa – Portaria 004/2017, Contratante, R DE J S MADEIRA 
COMERCIO, por JOSENILTON SILVA CPF nº 607.311.873-26, 
Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Governador Newton Bello - MA, e terá vigência da data 
de sua assinatura: 01/10/2019 a 31/12/2019 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

 

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br

